
I. 

 

 

Isti uto Nazionale Previdenza Sociale 

4D 
Direzione regionale Sicilia 

Palermo, prot. n. 
PIU DPR a445/2000 e s m. e i. 11:27 U-3 

niìriuuiiui iii II1lIiiÌIhuI 
INPS 5580 0510712013.0006353 

IL DIRETTORE REGIONALE 

- Visto il decreto legislativo n. 479 del 30 giugno 1994 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

- Visto il D.P.R. n. 366 del 24 settembre 1997; 
- Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
- Visto il vigente Regolamento di Organizzazione; 
- Visto il vigente Ordinamento delle Funzioni Centrali e Periferiche; 
- Vista la determinazione commissariale n.136 del 29 dicembre 2008 avente 

ad oggetto "Attività di monitoraggio trimestrale del personale dirigente 
dell'Istituto ai sensi dell'art. 21 del CCNL per il quadriennio normativo 
2002/2005 relativo all'Area VI della dirigenza"; 

- vista la determinazione presidenziale n. 25 del 4 febbraio 2013 recante: 
"Sperimentazione del modello organizzativo di Direzione provinciale INPS 
integrata con le funzioni del soppresso Istituto Nazionale per Dipendenti 
dell'Amministrazione Pubblica- INPDAP"; 

- vista la circolare n. 31 del 25 febbraio 2013 avente ad oggetto: " Articolo 
21 del decreto legge 6 dicembre 2011, 201, convertito con modificazioni, 
dalla legge 22 dicembre 2011 n. 214. Sperimentazione del modello 
organizzativo integrato di Direzione provinciale in un campione di sedi"; 

- Visto il messaggio n. 10121 del 21 giugno 2013 recante "Circolare n. 
31/2013 - Estensione sperimentazione modello organizzativo integrato di 
Direzione Provinciale"; 

- vista la determinazione prot. n. 13.23.227.13 del Direttore generale del 
3/7/2013, con la quale, al dott. Armando Antonio lacono è stata attribuita 
- durante la fase di sperimentazione del modello organizzativo, in attesa 
della definitiva ristrutturazione dell'Istituto e fermi restando gli esiti della 
stessa - la titolarità della direzione provinciale INPS integrata di Enna; 

- sentito il dott. Armando Antonio lacono ai sensi dell'art 20, comma 3, del 
CCNL per il quadriennio normativo 2002/2005 relativo all'Area VI della 
dirigenza, 

90143 Palermo 
via Maggiore ToseIli, 5 
tel 091 285 111 
fax 091 285 219 - 469 
cf 80078750587, Pi 02121151001 
c1s2013 

/0 



CONFERISCE 

al dott. Armando Antonio lacono, ai sensi dell'art. 33 del vigente Regolamento 
di Organizzazione, l'incarico di livello dirigenziale di Direttore della Sede 
provinciale INPS integrata di Enna, durante la fase di sperimentazione del 
modello organizzativo, in attesa della definitiva ristrutturazione dell'Istituto e 
fermi restando gli esiti della stessa. 

Ai fini dell'individuazione dell'oggetto e degli obiettivi da conseguire, si fa 
riferimento al vigente Regolamento di Organizzazione. 

Detti obiettivi saranno integrati annualmente - con apposita comunicazione - 
sulla scorta delle linee di indirizzo formulate dal Direttore Generale, in 
coerenza con lo sviluppo dei processi produttivi ed in funzione di specifiche 
esigenze correlate al dinamismo ordinamentale ed organizzativo. 

Il presente incarico decorre dall'8 luglio 2013 e scade il 7 luglio 2016. 

Ai l'mi del trattamento giuridico per la disciplina della costituzione, gestione ed 
estinzione del rapporto di lavoro si applicano le disposizioni previste dal 
decreto legislativo 30 marzo 2001 ti 165 e successive modificazioni e 
integrazioni e dai contratti collettivi nazionali di lavoro del personale dirigente 
succedutisi nel tempo. 

In particolare, si applicano le disposizioni di cui all'articolo 20, sul 
conferimento dell'incarico dirigenziale e all'art. 21, sulla verifica e valutazione 
dei risultati dei dirigenti, del Titolo III Capo Il dei Contratto Collettivo 
Nazionale per il personale dirigente dell'Area VI sottoscritto il 1" agosto 
2006, nonché quelle del Capo VI dello stesso Titolo del medesimo contratto, 
regolanti la disciplina ivi prevista in merito alle cause di estinzione del 
rapporto di lavoro, ed i relativi termini di preavviso, nonché le disposizioni di 
cui agli artt. 3, 4 e 5 del Titolo Il, Capo I del Contratto Collettivo Nazionale 
per il personale dirigente dell'Area VI sottoscritto il 21 luglio 2010, in materia 
di responsabilità dirigenziale. 

Il dott. Armando Antonio lacono ha l'obbligo di presentare allo scrivente, alle 
scadenze del 31 marzo, 30 giugno, 30 settembre e 31 dicembre di ogni anno, 
una relazione sull'andamento dell'attività svolta e sui risultati, conseguiti. 

2 



- 

Maria Sandra Petrotta 
Dirett.'/ re.io.ale 

 

Lo scrivente, entro il termine di tre giorni, formulerà le proprie osservazioni e 
trasmetterà la predetta relazione allo scrivente ai fini della valutazione di cui 
all'art. 21 del Titolo III, Capo Il del Contratto Collettivo Nazionale per il 
personale dirigente dell'Area VI sottoscritto il 10 agosto 2006. 

Il trattamento economico spettante al dott. Armando Antonio lacono in 
relazione all'incarico conferito sarà definito con successivo contratto 
individuale ai sensi dell'art. 29, del vigente Regolamento di Organizzazione. 

Per quanto non espressamente previsto dal presente atto trovano applicazione 
le disposizioni legislative, contrattuali, regolamentari ed ordinamentali vigenti. 

3 



INPS e 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

Direzione regionale Sicilia 

DETERMINAZIONE N.- Vf't.  /5580/20.06.20161D1R 

Oggetto; Proroga degli incarichi dirigenziali 

IL DIRETTORE REGIONALE 

• Vista la PEI n. 3644 del 12/2/2016 della Direzione Centrale Risorse Umane con 
la quale è stata resa nota la proroga della titolarità delle sedi dl Cattanissetta, 
Enna e Siracusa; 

• Vista la PE! n. 14478 del 15/6/2016 della Direzione Cèntrale Risorse Umane con 
la quale, nel rendere nota la proroga della titolarità delle sedi di Agrigento, 
Catània e Messina, viene data facoltà di prorogare analogamente e fino al 
31112/2016 anche gli Incarichi dirigenziali di Aree Manageriali in scadenza in 
corso d'anno; 

• Preso atto che le determinazioni del Direttore Generale n, P2311812016 e n. 
P23581016, In attesa della ridefinizione degli assetti organizzativi e nelle more 
dell'avvio di un nuovo processò di riòrganizzazlone delle strutture dell'Istituto, 
prorogano tutti gli incarichi in scadenza in corso d'anno fino al 31 dicembre 
2016; 

• Acquisite le dichiarazioni attestanti l'assenza dl cause di inconferubilita e dl 
incompatibilità rilasciate ai sensi del d.igs n. 39 dell'8 aprile 2013; 

• Còniderato che, ad oggi, non sussistono condizioni ostative alla proroga degli 
incarichi dirigenziali attualmente ricoperti 

DETERMINA 

di prorogare fino ai 31/12/2016 gli incarichi dirigenziali appresso elencati: 

Sede Dirigente Incarico prorogato 
Agrigento Piro Geriando Direttàre Provinciale 
Agrigento Segreto Peppino Fabio Area 	manageriale 	Prestazioni 	e 

servizi individuali 
Caltanissetta Falzorietòménico Direttore Provinciale 
Catania Sciuto Carmelo Direttore Provinciale 
Catania DE Stefano Salvatore Area Manageriale Controllo Flussi 

90143 Palermo 
via Maggiore Toseilu, 5 
tel 091 285 111 
Fax 091 285 219-469 
Cf 80078750587, p1 02121151001 



Maria Sciarrino 
. -tt. - re-io 	e 

• Enna Iaéono Armando Antonio Dlrèttore Provinciale 
Messina Malaspina Giuseppina Direttore Provinciale 
Siracusa • Carusò Franco Direttore Provinciale 
Siracusa Papaila Teresa Area 	manageriale 

servizi individuali. 
Prestazioni e 

Palermo, :20 giugno ,20A 




